МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 23 апреля 2015             №  710

О внесении изменений в решение
Муниципального Совета  Рыбинского
муниципального района от 03.02.2006 № 4

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 22 Устава Рыбинского муниципального района,

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Внести в приложение к решению Муниципального Совета Рыбинского

муниципального района от 03.02.2006 № 4 «О Положении о порядке организации и
проведения публичных слушаний в Рыбинском муниципальном районе» следующие
изменения:

1.1. подпункт 3 пункта 1.4 раздела 1 «ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ» изложить в новой
редакции:

«3) проекты планов и программ развития Рыбинского муниципального района,
проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и
проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных
Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства
территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид
использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы
отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции
объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного
использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид
такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и
застройки;»;

1.2. подпункт 3 пункта 2.3 раздела 2 «ПОРЯДОК НАЗНАЧЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ
СЛУШАНИЙ» изложить в новой редакции:

«3) дата, время и место проведения публичных слушаний;»;
1.3. в подпункте 6 пункта 2.3. раздела 2 «ПОРЯДОК НАЗНАЧЕНИЯ

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ» после слов «постоянная комиссия муниципального Совета»
дополнить словами «, аппарат Муниципального Совета»;

1.4. в абзаце первом пункта 2.4 раздела 2 «ПОРЯДОК НАЗНАЧЕНИЯ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ» после слов «в средствах массовой информации» дополнить
словами «, а также могут размещаться на официальном сайте органов местного
самоуправления Рыбинского муниципального района www.admrmr.ru в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет,»;

consultantplus://offline/ref=54FD76F6974AB74596D7D518F1DDBEDAE465C199BD22BDACED7EB10F622B4CDACD43B952E5467D53iEfCH
consultantplus://offline/ref=77B9AE61AE191A43671166689550B3C845A93043B37BA97CD97E0965193C9014C9706845B2F3603206F2C1xCK8M
consultantplus://offline/ref=77B9AE61AE191A43671166689550B3C845A93043B07EA97BD87E0965193C9014C9706845B2F3603206F1C0xCKDM

1.5. абзац второй пункта 3.1 раздела 3  «ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ» изложить в новой редакции:

«На основании постановления главы Рыбинского муниципального района о
проведении публичных слушаний организация и проведение публичных слушаний
возлагаются на аппарат Муниципального Совета или на структурное подразделение
администрации Рыбинского муниципального района (по согласованию с Главой
Администрации Рыбинского муниципального района), к сфере компетенции которого
относится выносимый на публичные слушания вопрос»

1.6. в пункте 3.2 раздела 3 «ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ ПУБЛИЧНЫХ
СЛУШАНИЙ»:

- в абзаце первом после слов «в постоянную комиссию муниципального Совета»
дополнить словами «, аппарат Муниципального Совета»;

- в абзаце втором после слов «постоянной комиссией муниципального Совета»
дополнить словами «, аппаратом Муниципального Совета»;

1.7. пункт 3.4 раздела 3 «ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ ПУБЛИЧНЫХ
СЛУШАНИЙ» изложить в новой редакции:

«3.4. Председательствующим на слушаниях может быть глава Рыбинского
муниципального района или иные назначенные им  лица.»;

1.8. в пункте 3.6. раздела 3 «ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ ПУБЛИЧНЫХ
СЛУШАНИЙ» после слов «постоянной комиссии муниципального Совета» дополнить
словами «, аппарата Муниципального Совета».

2. Опубликовать настоящее решение в газете "Новая жизнь".

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования за исключением

пунктов 1.3., 1.5. - 1.8. части 1 настоящего решения, вступающих в силу после истечения
срока полномочий Муниципального Совета Рыбинского муниципального района,
принявшего данное решение.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам местного самоуправления (председатель  - Жемеров П.А.).

Председатель Муниципального Совета    Глава Рыбинского
Рыбинского муниципального совета     муниципального района

                                                  М.А. Качков                                          А.Н. Китаев

	/
	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	второго созыва
	Р Е Ш Е Н И Е
	1.1. подпункт 3 пункта 1.4 раздела 1 «ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ» изложить в новой редакции:
	«3) проекты планов и программ развития Рыбинского муниципального района, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Росс...
	1.2. подпункт 3 пункта 2.3 раздела 2 «ПОРЯДОК НАЗНАЧЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ» изложить в новой редакции:
	«3) дата, время и место проведения публичных слушаний;»;
	1.3. в подпункте 6 пункта 2.3. раздела 2 «ПОРЯДОК НАЗНАЧЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ» после слов «постоянная комиссия муниципального Совета» дополнить словами «, аппарат Муниципального Совета»;
	1.4. в абзаце первом пункта 2.4 раздела 2 «ПОРЯДОК НАЗНАЧЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ» после слов «в средствах массовой информации» дополнить словами «, а также могут размещаться на официальном сайте органов местного самоуправления Рыбинского муниципальног...
	1.5. абзац второй пункта 3.1 раздела 3  «ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ» изложить в новой редакции:
	«На основании постановления главы Рыбинского муниципального района о проведении публичных слушаний организация и проведение публичных слушаний возлагаются на аппарат Муниципального Совета или на структурное подразделение администрации Рыбинского муниц...
	1.6. в пункте 3.2 раздела 3 «ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ»:
	- в абзаце первом после слов «в постоянную комиссию муниципального Совета» дополнить словами «, аппарат Муниципального Совета»;
	- в абзаце втором после слов «постоянной комиссией муниципального Совета» дополнить словами «, аппаратом Муниципального Совета»;
	1.7. пункт 3.4 раздела 3 «ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ» изложить в новой редакции:
	«3.4. Председательствующим на слушаниях может быть глава Рыбинского муниципального района или иные назначенные им  лица.»;
	1.8. в пункте 3.6. раздела 3 «ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ» после слов «постоянной комиссии муниципального Совета» дополнить словами «, аппарата Муниципального Совета».